Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Governo do Estado de São Paulo, solicitando

estudos para que haja obras de duplicação de um trecho da SP- 132, na altura da rotatória que

liga a Rodovia Amador Bueno da Veiga (anel viário) com a Avenida Manoel César Ribeiro.

Duplicação esta a ser realizada na altura do semáforo até a rotatória do Tenda Atacado.

REQUERIMENTO N° 183212015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO GOVERNO
DO ESTADO DE SÃO PAULO, SOLICITANDO ESTUDOS PARA QUE
HAJA OBRAS DE DEPLICAÇÃO DE UM TRECHO DA SP-132, NA
ALTURA DA ROTATÓRIA QUE LIGA A RODOVIA AMADOR BUENO
DA VEIGA (ANEL VIÁRIO) COM A AVENIDA MANOEL CÉSAR
RIBEIRO. DUPLICAÇÃO ESTA A SER REALIZADA NA ALTURA DO
SEMÁFORO ATÉ A ROTATÓRIA DO TENDA ATACADO.

PROTOCOLO GERAL N° 2275/2015
Data: 09/11/2015 - Ho ário: 11:35

1111111111111111111 1 1 111

-
APROVADO

o s' t4OV. 2015

Vereador Felipe César
Pribaidente

Senhor Presidente

Considerando que recentemente foi realizada obra de duplicação da Avenida Manoel César

Ribeiro;

Considerando que o anel viário que corta esta avenida também contém duas vias nos sentidos ida

e volta;

Considerando que se trata de um trecho pequeno, e que necessita com urgência de duplicação;

Considerando que em horários de pico o local fica muito congestionado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Governo do Estado de São Paulo, solicitando estudos para que haja obras de duplicação de um

trecho da SP- 132, na altura da rotatória que liga a Rodovia Amador Bueno da Veiga (anel

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

viário) com a Avenida Manoel César Ribeiro. Duplicação esta a ser realizada na altura do

semáforo até a rotatória do Tenda Atacado.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de novembro de 2015.

Ver or Roderley Miotto

i

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2